Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300264

264

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato Grosso, através

de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria nº. 17.830/2021, comunica aos

interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será

regida pelo Decreto nº. 10.024/2020, Decreto 4.601/2021 e pela Lei nº. 10.520 de 17

de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações

posteriores e demais disposições aplicáveis.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Técnicos

de Geoprocessamento, Incluindo Recobrimento Aerofotogramétrico, Perfilamento em

Laser Aerotransportado, Plano Diretor de Endereçamento Postal, Levantamento

Cadastral, Implantação e Treinamento de Sistema de Informações Geográficas (Sig) e

Elaboração de Planta Genérica de Valores.

DATA: 27/10/2021.

HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br

O Edital contendo as instruções estará à disposição na sede da Prefeitura

Municipal de Barra do Garças-MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das

13h00min às 17h00min horas, no site da prefeitura,

https://www.barradogarcas.mt.gov.br/ e através do e-mail:

licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.

WILLER ALVES SIRQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo de Prazo do Contrato Administrativo nº 047/2021-PGM.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT. Contratada: J. FREITAS ROCHA EIRELI.

Objeto: Aditar o PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO do Contrato Administrativo

n°047/2021-PGM celebrado entre o Município de Cáceres através da Secretaria

Municipal Especial de Assuntos Estratégicos e a empresa J. FREITAS ROCHA EIRELI, a

vigência para mais 120 (cento e vinte) dias e a execução para mais 60 (sessenta)

dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a homologação da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE objetivando a Contratação de
empresa especializada em engenharia visando execução e obras de Pavimentação tipo TSD
- Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem, sinalização e passeio público, nas
ruas dos Expedicionários, José Souto Faria; ruas Tuiuiús, Anhumas e Travessa da Luz; ruas
dos bairros São Luiz da Ponte e Santa Cruz; Ruas A e B e Av. Brasil; Rua Ametista; Rua
Tuiuiús; Avenida dos Estados; Rua João Albuquerque e Avenida Alexandre Pedro Lacerda
Rua D, Rua B, Rua H e Rua G; no Município de Cáceres, conforme condições estabelecidas
no edital e Termo de Referência, adotando o regime de empreitada por menor preço
global por lote.

LOTE 01: R$ 394.200,00 (Recurso Convênio) - Contrato de Repasse n.º
857.050/2017/MDR/CAIXA, R$ 113.942,18 (Contrapartida do Convênio) estimando o valor
total conveniado em R$ 508.142,18. A esse lote deve ser acrescido mais o valor de R$
39.257,77 (Contrapartida) proveniente de refazimento de serviços e/ou complementações
não previstas no orçamento inicial, totalizando o VALOR ESTIMADO TOTAL DESSE LOTE EM
R$ 547.399,95 (quinhentos e quarenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e
noventa e cinco centavos).

LOTE 02: R$ 269.058,12 (Recurso Convênio) - Contrato de Repasse n.º
829.586/2016/MRD/CAIXA, R$ 229.389,94 (Contrapartida Governo MT referente ao
Convênio) estimando o valor total conveniado em R$ 498.448,06. A esse lote deve ser
acrescido mais o valor de R$ 75.878,78 (Contrapartida do município) proveniente de
refazimento de serviços e/ou complementações não previstas no orçamento inicial,
totalizando o VALOR ESTIMADO TOTAL DESSE LOTE EM R$ 574.326,84 (quinhentos e
setenta e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos).

LOTE 03: R$ 295.247,56 (Recurso Convênio) - Contrato de Repasse n.º

840.644/2016/MDR/CAIXA, R$ 245.390,65 (Contrapartida do Convênio) estimando o valor

total conveniado em R$ 540.638,21. A esse lote deve ser acrescido mais o valor de R$

82.030,53 (Contrapartida) proveniente de refazimento de serviços e/ou complementações

não previstas no orçamento inicial, totalizando o VALOR ESTIMADO TOTAL DESSE LOTE EM

R$ 622.668,74 (seiscentos e vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta

e quatro centavos).

LOTE 04: R$ 292.790,57 (Recurso Convênio) - Contrato de Repasse n.º

829.945/2016/MDR/CAIXA, R$ 260.786,16 (Contrapartida do Convênio) estimando o valor

total conveniado em R$ 553.576.73. A esse lote deve ser acrescido mais o valor de R$

114.128,52 (Contrapartida) proveniente de refazimento de serviços e/ou complementações

não previstas no orçamento inicial, totalizando o VALOR ESTIMADO TOTAL DESSE LOTE EM

R$ 667.705,25 (seiscentos e sessenta e sete mil, setecentos e cinco reais e vinte e cinco

centavos).

LOTE 05: R$ 1.874.248,62 (Recurso Convênio) - Contrato de Repasse n.º

893.645/2019/MDR/CAIXA, R$ 186.441,23 (Contrapartida) totalizando o VALOR ESTIMADO

TOTAL DESSE LOTE EM R$ 2.060.689,85 (dois milhão, sessenta mil, seiscentos e oitenta e

nove reais e oitenta e cinco centavos).

LOTE 06: R$ 82.156,41 (Recursos Próprios) totalizando o VALOR ESTIMADO

TOTAL DESSE LOTE EM R$ 82.156,41 (oitenta e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e

quarenta e um centavos)

Realização: 24 de setembro de 2021 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT

Empresa vencedora - LOTE 05: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 30.515.116/0001-24

Valor: R$ 1.992.701,19 (um milhão novecentos e noventa e dois mil setecentos

e um reais e dezenove centavos).

DEMAIS LOTES DERAM DESERTOS.

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -

Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Prefeitura de Cáceres, 8 de outubro de 2021

ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2021 SRP

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Pregoeira, Torna Público, Para

Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa Studio Comércio Atacadista De Produtos

De Informática Eireli, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De Licitação Em Referência, Para O

Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Laboratório De Informática

Com 30 Computadores Para A Escola Municipal Daniel Titton, Um Switch, Dois

Computadores E Um Notebook Para Suprir As Necessidades Das Secretarias Municipais De

Cláudia-Mt, Conforme Condições Contidas No Termo De Referencia Em Anexo.

Cláudia-Mt, 8 De Outubro De 2021.

ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 48/2021

Processo Licitatório N°176/2021.

A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico

Srp N°048/2021, Conforme Segue:Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em

Concessão De Licença De Uso De Software Com Prestação De Serviço De Manutenção,

Suporte Tecnico E Customização Para Área De Gestão Em Saude Pública Municipal, Para

Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saude, Juntamente A Prefeitura

Municipal De Confresa - Mt.Homologado/Adjudicado Para A Empresa: E. C. Zocante & Cia

Ltda Cnpj: 10.525.132/0001-90 Endereço: Avenida Das Sibipirunas, 3040 1ªandar,

Residencial Sul Cidade: Sinop - Mt. Cep: 78.550-029 Fone: (66) 3531-6368 Email:

Direcao@Datanorte.Com.Br Vencedora De Todos Os Itens Do Certame No Valor Global De

R$ 354.059,40 (Trezentos E Cinquenta E Quatro Mil Cinquenta E Nove Reais E Quarenta

Centavos) Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa

Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa - Mt, 8 de Outubro de 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial